
  

             Република Србија 
                   ГРАД НИШ 
     ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 

1 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411 
 
 

 
На основу члана 43. Одлуке о буџету Града Ниша за 2024. годину („Службени 

лист Града Ниша“, број 124/2023, 41/24 и 109/24), члана  4. и 5. Оквирног споразума 
између РС - Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре и Града 
Ниша о спровођењу пројекта развоја локалне инфраструктуре и институционалног 
јачања локалних самоуправа (у даљем тексу: Споразум), број 2231/2023-01 од 
14.06.2023. године и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 
117/20),  
          Градско веће Града Ниша, на седници од   25.12.2024. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ И РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА 
„КЛИМАТСКИ ОТПОРНО УРЕЂЕЊЕ ПАРКА ЧАИР“ 

 
I    Град Ниш приступа изради и реализацији пројекта „Климатски отпорно уређење 
Парка Чаир“, као предлога пројекта за финансирање локалне инфраструктуре у 
оквиру Компоненте 1 Пројекта развоја локалне инфраструктуре и 
институционалног јачања локалних самоуправа (у даљем тексту: Пројекат LIID), 
који реализује Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре 
Републике Србије (у даљм тексту: МГСИ) уз подршку Међународне банке за 
обнову и развој (у даљем тексту: Светска банка) и Француске агенције за развој (у 
даљем тексту: AFD). 
 
II  Циљ пројекта „Климатски отпорно уређење Парка Чаир“ је стварање 
инклузивног, еколошки одрживог и функционалног простора који ће задовољити 
потребе свих генерација грађана. Овај пројекат обухвата редизајн парка са 
нагласком на климатску отпорност, одрживо коришћење воде, промоцију активног 
живота и друштвене интеракције. Уређење ће укључивати нове спортске и 
рекреативне зоне, стазе за различите намене, интерактивне зелене површине и 
садржаје прилагођене свим узрастима, уз посебан акценат на циркуларну 
економију и паметно управљање ресурсима. 
 
III   Пројекат припремити и спроводити у складу са критеријумима подобности и 
усаглашености који су дефинисани Правилникoм о раду на пројекту LIID, као и у 
складу са законом. 
 
IV   Налаже се:  

• Канцеларији за локални економски развој да координира процесом 
прединвестиционе фазе (припрему техничке документације и подношења 
пријаве МГСИ и процесом инвестиционе фазе, као и обавезним процесом 
консултативне фазе и укључивање јавности у процес израде техничке 
документације; 



      

2 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411 
 

 

• ЈП „Завод за урбанизам Ниш“ да изврши све неопходне радње у процесу 
израде техничке  документације до поступка исходовања законом неопхдоног 
акта којим се одобрава извођење радова; 

• ЈКП „Медиана“, да изради пројекат система за пречишћавање атмосферске 
воде и система наводњавања, зелене површине/зелене инфраструктуре и 
урбаних и дечијих мобилијара. 
 

V    Град Ниш нема финансијске обавезе по овом решењу. 
 
VI   За потребе реализације пројекта, Градоначелник ће именовати пројектни тим. 
 
VII  Решење објавити у ,,Службеном листу Града Ниша''. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за приступање реализацији пројекта „Климатски отпорно 

уређење Парка Чаир“, јесте Оквирни споразум између РС - Министарства 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре и Града Ниша о спровођењу пројекта 
развоја локалне инфраструктуре и институционалног јачања локалних самоуправа, 
број  2231/2023-01 од 14.06.2023. године. 

Чланом 4. Споразума, Град Ниш се обавезује да, у  оквиру Компоненте 1 
Пројекта LIID, достави Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре 
Републике Србије предлоге пројеката за финансирање локалне инфраструктуре, у 
складу са критеријумима подобности и усаглашености који су дефинисани 
Споразумом о зајму, Уговором о кредиту, Правилникoм о раду на пројекту LIID и у 
складу су са законом. 

 Циљ пројекта „Климатски отпорно уређење Парка Чаир“ огледа се у стварању 
инклузивног, еколошки одрживог и функционалног простора који ће задовољити 
потребе свих генерација грађана. Овај пројекат обухвата редизајн парка са нагласком 
на климатску отпорност, одрживо коришћење воде, промоцију активног живота и 
друштвене интеракције. Уређење ће укључивати нове спортске и рекреативне зоне, 
стазе за различите намене, интерактивне зелене површине и садржаје прилагођене 
свим узрастима, уз посебан акценат на циркуларну економију и паметно управљање 
ресурсима. 
 На основу свега напред наведеног, као и значаја реализације пројекта 
„Климатски отпорно уређење Парка Чаир“, Градско веће Града Ниша је донело 
решење као у диспозитиву. 
 
Број: 1435-10/2024-03 
У Нишу,  25.12.2024. године      
 
 
 
             

 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
          
  

                                         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                       

     ДРАГОСЛАВ ПАВЛОВИЋ   
 


	10-1 Resenje GV - Projekat klimatsko otporno uredjenje parka Cair

